
COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

REGISTRO GENERALE
Numero Data

370 28/10/2019

Proposta Numero 378

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Tecnico - Manutentivo - Gestione Patrimonio

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA AL P.E.G. AI SENSI DELL’ART. 175 
COMMA 5 QUARTER DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM.II.

Il sottoscritto Arch. Pietro Codazzi, Responsabile del Settore n. 4 – Area Servizi Tecnici, ai 
sensi del decreto sindacale n. 21/2019;
Vista la deliberazione C.C. n. 42 del 19.12.2018, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;
Vista la deliberazione G.C. n. 1 dell’11.01.2019, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021;
Edotto che detti Piani affidano ai funzionari la gestione delle spese per il raggiungimento 
degli obiettivi, contenuti nei rispettivi programmi, disponendo i modi di aggiudicazione delle 
varie spese ex art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’allegato “F” della deliberazione G.C. n° 48 del 5-5-2016 che disciplina le 
competenze delle variazione al Bilancio e al P.E.G 
Visto l'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina le 
variazioni compensative di spesa  competenti ai responsabili della spesa come segue:
a. le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della 

medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le 
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, 
i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 
competenza della Giunta; 

b. le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 
dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di 
bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate 
trimestralmente alla giunta; 

c. le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di 
amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le 
modalita' previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

d. le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale 



intestati all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente; 
e. le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di 

tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi. 
Ravvisata l’opportunità di effettuare una variazione compensativa dei capitoli del piano 
esecutivo di gestione all’interno dello stesso programma e dello stesso macroaggregato  al 
fine di favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai Responsabili di Posizione 
Organizzativa; 
Ritenuto di provvedere agli storni tra capitoli come da prospetto allegato A) per un totale 
complessivo di € 140,00 relativo all'esercizio 2019 del Bilancio di Previsione 2019/2021;
Visto il D.Lgvo n.267/2000 e s.m. e i

DETERMINA

1. Di effettuare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e 
secondo quanto previsto dall’allegato “F” deliberazione G.C. n° 48 del 5-5-2016, la 
seguente variazione al P.E.G. 2019/2021 per l’esercizio 2019
cap Mission

e
Programma macroaggregato Variazione

-
Variazione

+
Cap  3740 10 5 3 140,00

Cap 3661 10 5 3 140,00

per un totale complessivo di € 140,00 come da prospetto  allegato A,  che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di adeguare le previsioni di cassa corrispondenti secondo lo schema riportato in 
allegato “A” 

3. Di dare atto che le variazioni compensative avvengono tra capitoli appartenenti al  
medesimo programma;

4. Di inoltrare la presente determinazione al responsabile del Settore Finanziario per la 
verifica degli stanziamenti in Bilancio per i quali effettuare gli storni previsti;

5. Di disporre la registrazione nel registro delle determinazioni e la trasmissione al 
Servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 
Amministrazione.

Il Responsabile
Codazzi Pietro / ArubaPEC S.p.A.
Atto firmato Digitalmente



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

DETERMINAZIONE N. 370
Data di registrazione 28/10/2019

Settore Tecnico - Manutentivo - Gestione Patrimonio

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA AL P.E.G. AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5 
QUARTER DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM.II.

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO P.E.G. NUMERO 
IMPEGNO IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

29/10/2019 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC 

S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

ALLEGATO A - VARIAZIONE COMPENSATIVA AL P.E.G.

Resp: CODAZZI PIETRO  - Settore Tecnico - Manutentivo - Gestione Patrimonio

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

10051.03.0366100 2.200,00 -1.000,002019 140,00 0,00 1.340,00 695,30 644,70CP
2.538,18 -916,72 140,00 0,00 1.761,46CS

CAP 3661/0 - STRADE / VIABILITA' - MANUT.   MAT.PRIME

10051.03.0374000 750,00 800,002019 0,00 -140,00 1.410,00 654,16 755,84CP
750,00 800,00 0,00 -140,00 1.410,00CS

CAP 3740/0 - STRADE /  VIABILITA'  -   MANUTENZIONE
AUTOMEZZI - PREST. SERVIZI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

2.950,00
3.288,18

-200,00
-116,72

140,00
140,00

-140,00
-140,00

2.750,00
3.171,46

1.349,46 1.400,54

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.950,00
3.288,18

-200,00
-116,72

140,00
140,00

-140,00
-140,00

2.750,00
3.171,46

1.349,46 1.400,54

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

2.950,00
3.288,18

-200,00
-116,72

140,00
140,00

-140,00
-140,00

2.750,00
3.171,46

1.349,46 1.400,54

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

2.950,00
3.288,18

-200,00
-116,72

140,00
140,00

-140,00
-140,00

2.750,00
3.171,46

1.349,46 1.400,54

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 140,00 -140,00

0,00

0,00

140,00 -140,00

2.950,00 -200,00 2.750,00 1.349,46 1.400,54CP

CS 3.288,18 -116,72 3.171,46

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 1 di1COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Rosate, 29/10/2019
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Baselice


